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§ 42 Initiativärende: Mål, indikatorer och deltidsuppföljning av 
Regional Livsmedelsstrategi 2021-2030
RUN 494-2024

Sammanfattning

Centerpartiet har lämnat ett initiativärende till regionala utvecklingsnämnden vid
sammanträdet den 10 oktober rörande Mål, indikatorer och deltidsuppföljning av 
Regional Livsmedelsstrategi. Centerpartiet vill: 

- Att regionala utvecklingsnämnden redovisar den regionala livsmedelsstrategins mål, 
dess indikatorer och uppföljning av målen fram till idag.

Den regionala livsmedelsstrategin Mer mat från Västerbotten togs fram i bred 
samverkan och i partnerskap med Region Västerbotten, Länsstyrelsen Västerbotten 
och LRF. Strategin beslutades av Regionala utvecklingsnämnden 2021. Strategin är 
ett långsiktigt verktyg för stärkt livsmedelssektor i Västerbotten och insatser och 
samverkan på olika nivåer, såväl hos myndigheter, akademi som den privata sektorn 
är centrala för att uppnå strategins ambitioner.
Regionala utvecklingsförvaltningen har inga egna, riktade resurser för genomförandet 
av den regionala livsmedelsstrategin. Insatser görs i projektform men begränsas då av 
finansiärers kriterier och krav. 

Målen för den regionala livsmedelsstrategin beskrivs i själva strategidokumentet och 
är angivna på en nivå som beträffar livsmedelssektorn i stort, från myndigheter till 
privata aktörer, och från producenter till transportsektorn och konsument, etc. Likväl 
görs uppföljning av strategin på en aggregerad nivå för att upptäcka trender och 
förändringar. Livsmedelssektorns komplexitet, avsaknad av relevant regionala data 
samt begränsade resurser försvårar en mer detaljerad uppföljning av strategin. 
Insatser som bedrivs för att uppnå målen i strategin förväntas ta fram egna, mer 
konkreta mål som beträffar de specifika aktiviteterna och målgrupperna i de aktuella 
insatserna.

Till tjänsteskrivelsen bifogas livsmedelsstrategin som beskriver målen en 
sammanfattande presentation av målen och indikatorer samt den uppföljningen av 
livsmedelsstrategins strategiska områden utifrån de framtagna indikatorerna.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: 
Initiativärendet anses besvarat.

Beslut

Arbetsutskottet förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Initiativärendet anses besvarat.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden
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Beslutsunderlag

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-20
 Regional livsmedelsstrategi 2021–2030
 Uppföljning indikatorer 2025
 Presentation - Strategins mål och indikatorer
 Initiativärende från Carina Sundbom (C) till Regionala utvecklingsnämnden - 

Mål, indikatorer och deltidsuppföljning av Regional Livsmedelsstrategi 2021-
2030
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